Câmara Legislativa Municipal  o seguinte PROJETO DE LEI: 

TÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de Santa Mônica para o exercício de 2021, 
estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 28.689.196,00 (Vinte e oito milhões, seiscentos 
oitenta e nove mil, cento e noventa e seis reais). R$ 27.078.733,00 (Vinte e sete milhões, 
setenta e oito mil e setecentos e trinta e três reais), do Orçamento Fiscal e R$ 1.610.463,00 
(Um milhão, seiscentos e dez mil, quatrocentos e sessenta e três reais), do Orçamento da 
Seguridade Social. 

I - Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, incluído os órgãos, suas 

Autarquias, Fundação e Fundos da Administração Pública Municipal; 

II - Orçamento da Seguridade Social, abrange a Previdência Própria e as obrigações